PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.02.2019г.     № 99
          п. Шумячи

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от 24.02.2012 г. № 82

В соответствии со статьей 28.1 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в целях повышения эффективности исполнения закона Смоленской области от 25.06.2003 г. № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от 24.02.2012 г. № 82 «Об определении перечня должностных лиц Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.03.2012 г.                 № 118, от 17.01.2013 г.  № 9, от 03.03.2014 г. № 85, от 06.03.2014 г. № 98,                          от 20.02.2015 г. № 101, от 16.03.2015 г. № 168, от 11.06.2015 г. № 360,                                 от 20.08.2015 г. № 490, от 19.01.2018 г. № 25, от 22.03.2018 г. № 163,                                  от 13.04.2018 года) (далее – Постановление), следующие изменения:

1. Пункт 3 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции «3. По статье 28.1. «Приставание к гражданам» - главный специалист сектора организационного обеспечения деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Н. Быков;»;

2. Приложения №2 и №3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                        Г.А. Варсанова

	Приложение № 2
 к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 24.02.2012 г. № 82

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № __________________

об административном правонарушении

«___» __________ 20__ г.                                          гор. (пос., село) _______________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность лица, составившего протокол) составил настоящий протокол о том, что гражданин(ка) (должностное лицо):
	Фамилия

	Имя

	Отчество

 Дата рождения "___" _________________________ года.

 Место рождения: ________________________________________________________.

 Семейное положение: ____________________. На иждивении: __________________.
 Место работы и должность:  _______________________________________________
________________________________________________________________________.
Место жительства: ________________________________________________________
________________________________________________________________________.
Документ, удостоверяющий личность: ______________________________________

________________________________________________________________________.

(серия, номер, когда и кем выдан)

Подвергался ли ранее административным взысканиям: ________________________

________________________________________________________________________

Место, время совершения и существо административного правонарушения:_______ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________,

то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. _____

областного   закона  от  25  июня  2003  года  №  28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».

Свидетели, понятые, потерпевшие:

    1. ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

    2. ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)

Лицу,  в  отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности  в соответствии со ст. 51 Конституции  Российской  Федерации  и п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ.    В  соответствии  с  п.  1  ст.  25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется  производство  по  делу  об административном правонарушении, вправе знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать объяснения, представлять

доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической помощью  защитника,  а также иными процессуальными правами в соответствии с

КоАП РФ.

 _____________________     ________________     ______________________________
                        (дата)                                                   (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

Объяснения  гражданина  или  должностного  лица, в  отношении  которого возбуждено дело об административном правонарушении:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

 Протокол составил:       _______________     _______________________________
                                                                       (подпись)                     Ф.И.О. должностного лица, составившего протокол)

 Свидетели, потерпевшие и понятые:

_______________     __________________________

        (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

_______________     __________________________

        (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

С протоколом ознакомлен: _______________     __________________________

                                                                                   (подпись)                                         (Ф.И.О. нарушителя)

    К протоколу прилагаются:

    1. ___________________________________________________________________.

    2. ___________________________________________________________________.

    3. ___________________________________________________________________.

    Копия протокола вручена: ____________ ___________ _____________________

                                                                                     (дата)                 (подпись)                  (Ф.И.О. нарушителя)

	Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 24.02.2012 г. № 82

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № __________________

об административном правонарушении

"___" __________ 20__ г.                                          гор. (пос., село) _______________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность лица, составившего протокол) составил настоящий протокол о том, что гражданин(ка) (должностное лицо):

составлен настоящий протокол в том, что:
_______________________________________________________________________

                     юридическое лицо (организационно-правовая форма, наименование)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

юридический, почтовый адрес организации: __________________________________

___________________________________________________________________________в лице руководителя законного представителя) (Ф.И.О., должность):_______________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подвергался ли ранее административным взысканиям: _________________________

________________________________________________________________________.

Телефон/факс: ___________________________________________________________,

Место, время совершения и существо административного правонарушения:_______ ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. ______,

областного   закона  от  25  июня  2003  года  N  28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».

Свидетели, понятые, потерпевшие:

    1. ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

    2. ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)

Лицу,  в  отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности  в  соответствии  со  ст. 51 Конституции Российской Федерации и п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ.    В  соответствии  с  п.  1  ст.  25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется  производство  по  делу  об административном правонарушении, вправе знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать объяснения, представлять доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической помощью  защитника,  а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

_____________________     ________________     ________________________

                         (дата)                                             (подпись)                                                               (Ф.И.О.)

Объяснения  законного  представителя,  юридического  лица,  в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

    Протокол составил:       _______________     __________________________

                                                                               (подпись)                                                       (Ф.И.О.)

    Свидетели, потерпевшие и понятые:

  _______________     __________________________________________________

              (подпись)                                                                                          (Ф.И.О.)

  _______________     ____________________________________________________
              (подпись)                                                                                         (Ф.И.О.)

    С протоколом ознакомлен: _______________     __________________________

                                                                                     (подпись)                  (Ф.И.О. руководителя(законного представителя)

                                                                                                      юридического лица)

    К протоколу прилагаются:

    1. ___________________________________________________________________.

    2. ___________________________________________________________________.

    3. ___________________________________________________________________.

    Копия протокола вручена: __________ _________ _________________________

                                                                                (дата)              (подпись)              (Ф.И.О. руководителя(законного

                                                                                                                                       представителя) юридического лица)